

Yttrande

Socialdemokraterna, Vänsterpartiet, Miljöpartiet

2023-04-25

Ärende nr 7

## Yttrande angående – Återrapportering och ställningstagande till evakueringen av Åkeredsskolan

Under de år som byggnationen och evakuering hanterats i staden har det varit vår utgångspunkt att byggnationen av den nya skolan ska inledas och fullföljas skyndsamt och utan försening samt att under byggtiden erbjuda eleverna evakuering i tillfälliga lokaler i direkt närhet av fastigheten i Åkered.

Familjer och elevgrupper i området har varit hårt prövade under flera år med otydliga och sena besked, bussning av elever till andra skolor, osäkerhet om framtiden och möten med en ibland svårgenomtränglig byråkratisk apparat.

Tidigare politiska styre har inte haft förmåga att styra stadens olika förvaltningar att samarbeta för barnens bästa vilket sinkat ärendet och lett till utdragen oro och väntan för berörda familjer.

Nu står vi inför två alternativ som inte är önskvärda och som båda får negativa effekter för elever, familjer och personal.

Vi väljer i detta läge det alternativ som vi bedömer kan leda till att en ny skola inom kortast tid står på plats för ett samlat mottagande av eleverna i Åkered. Risken för överklaganden med alternativ A är överhängande. Eleverna kan bli fast i limbo, placerade i moduler på en byggarbetsplats under en långt utsträckt tidsperiod utan att ha ett datum för inflyttning. Bygglovsprocessen kan lika gärna, efter överklaganden, landa i ett avslag. Då är situationen tillbaka på ruta ett med ytterligare förlorad tid.

För att undvika att mer tid går till spillo och för att så fort det går få en skola på plats förordar vi alternativ B, även om det inte är någon optimal lösning. Det är ett alternativ som kommer kräva stora insatser för tät dialog med berörda familjer, trygga transporter, ett bra mottagande på Slottsbergsskolan och för snabb framdrift med den nya skolan.

Framför allt kräver det fast styrning och tydliga politiska direktiv till förvaltningarna. Vi kommer inte acceptera bristande hörsamhet gentemot politiska beslut och kommer säkerställa att stadens olika förvaltningar drar åt samma håll med fokus på de lösningar som bäst gynnar invånarna.